MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 104 – MS – DE 22 DE JUNHO DE 2010

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) torna público o resultado provisório

na avaliação de títulos para o cargo 51: Tecnologista Júnior – Área: Medicina – Especialidade: Cirurgia
de Cabeça e Pescoço e para o cargo 55: Tecnologista Júnior – Área: Medicina – Especialidade: Cirurgia
Plástica, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva,
para o Instituto Nacional do Câncer, em cargos de nível superior e de nível médio das carreiras de
Desenvolvimento Tecnológico e de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número da
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 CARGO 51: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CIRURGIA DE CABEÇA E
PESCOÇO
10001837, Ana Carla Wanderley Costa, 4.00 / 10011775, Bernardo Cacciari Peryassu, 3.00 / 10031480,
Guilherme Duque Silva, 2.00 / 10001067, Izabella Costa Santos, 12.00 / 10006304, Marcus Vinicius
Menegasse Camara, 2.60 / 10034876, Maria Cristina Matteotti Geraldo, 4.60 / 10009503, Pedro Ricardo
Barreira Milet Caldas Pereira, 12.00 / 10014032, Rafael Zdanowski, 4.00 / 10010804, Terence Pires de
Farias, 10.00 / 10011914, Ullyanov Bezerra Toscano de Mendonca, 7.20.
1.2 CARGO 55: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CIRURGIA PLÁSTICA
Não houve candidato aprovado
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação de títulos, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 24 de junho às 18 horas
do dia 25 de junho de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/inca2009 por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de
avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 59 – MS, 17 de dezembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União.
3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos para o cargo 51: Tecnologista Júnior – Área: Medicina –
Especialidade: Cirurgia de Cabeça e Pescoço e para o cargo 55: Tecnologista Júnior – Área: Medicina –
Especialidade: Cirurgia Plástica, bem como o resultado final na perícia médica dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência e o resultado final no concurso, para todos os cargos, serão
publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/inca2009, na data provável de 29 de junho de 2010.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI
Secretária-Executiva do Ministério da Saúde